
  
 

1/5 
Zápis z 2. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 22.02.2024 

 
Zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce Morašice,  

ze dne 22. 02. 2024 konaného v 19:00 hod.  
v zasedací místnosti obecního úřadu 

Zasedání se zúčastnili členové zastupitelstva, kteří svou účast řádně potvrdili podpisem v prezenční 
listině Mgr. Adéla Šotkovská, DiS., Mgr. Lukáš Bartuněk, Eva Urbánková, Mgr. Jana Hlaváčová, 
Jaroslava Kotrncová, Zdeněk Weis a Rudolf Březina. 

Program jednání: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání: 

Předkládá: Mgr. Adéla Šotkovská, DiS. 

Navržený program jednání: 

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení ze zasedání zastupitelstva konaného dne 18.1.2024  
3. Žádost o pronájem pozemku p.č. 541/52 
4. Pronájem obecní budovy /školy/ (LIBERA) 
5. Žádost o příspěvek Jednota COOP 
6. Informace o žádostech na dotace 
7. Smlouva o nájmu – plynárenská zařízení (GASNET) 
8. Smlouva o zřízení věcného břemene s JMK (Novostavba komunikace pro pěší – veřejné 

osvětlení) 
9. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti (CETIN) 
10. Roční výkaz o knihovně za rok 2023 
11. Smlouva s NEVANGLUJ a.s. (příspěvek na úklid tabákových odpadů) 
12. Pořizování audio záznamu jednání ZO 
13. Závěr 

 
Zasedání řídila starostka obce Mgr. Adéla Šotkovská, DiS. Po přivítání všech přítomných, 
konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 

1. a) Starostkou obce Mgr. Adélou Šotkovskou, DiS. byl přečten program jednání. 
Schválený program jednání: 

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení ze zasedání zastupitelstva konaného dne 18.1.2024  
3. Žádost o pronájem pozemku p.č. 541/52 
4. Pronájem obecní budovy /školy/ (LIBERA) 
5. Žádost o příspěvek Jednota COOP 
6. Informace o žádostech na dotace 
7. Smlouva o nájmu – plynárenská zařízení (GASNET) 



2/5 
Zápis z 2. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 22.02.2024 

8. Smlouva o zřízení věcného břemene s JMK (Novostavba komunikace pro pěší – veřejné 
osvětlení) 

9. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti (CETIN) 
10. Roční výkaz o knihovně za rok 2023 
11. Smlouva s NEVANGLUJ a.s. (příspěvek na úklid tabákových odpadů) 
12. Pořizování audio záznamu jednání ZO 
13. Závěr 

 
 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

1. b) Zapisovatelem zápisu byl určen Mgr. Lukáš Bartuněk, ověřovateli zápisu byli určeni Mgr. 
Jana Hlaváčová a Eva Urbánková. 
 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje za zapisovatele o průběhu zasedání zastupitelstva obce 
Morašice ze dne 22. 02. 2024 Lukáše Bartuňka, ověřovateli Mgr. Janu Hlaváčovou a Evu 
Urbánkovou. 
 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
2. Kontrola usnesení ze zasedání zastupitelstva konaného dne 18.01.2024 
Předseda kontrolního výboru přednesl zápis o kontrole. Kontrola zápisu splňuje všechny formální 
náležitosti. 
 
Návrh na usnesení: 
ZO bere na vědomí usnesení ze zasedání zastupitelstva 18. 01. 2024. 
 

Hlasování ZO bere na vědomí 
Usnesení bylo schváleno. 
 
3. Žádost o pronájem pozemku p.č. 541/52  
 
Starostka informovala o žádosti paní Albíny Čapkové k žádosti o pronájmu části z p.č. 541/52 o 
velikosti cca 60 m2 pro použití jako okrasná skalka a zahrádka. Pan Březina navrhoval, aby na 
příštím jednání žádosti byla stanovena cena 1 Kč/m2 z důvodu velmi kvalitní péče a zvelebování 
okolní krajiny paní Čapkovou. Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí a souhlasilo, v příštím 
jednání je bude brát v potaz. 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje žádost o pronájmu části z p.č. 541/52 v k.ú. – cca 60 m2 
Morašice pro paní Albínu Čapkovou pro použití jako okrasná zahrádka a skalka. 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
 
 
 



3/5 
Zápis z 2. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 22.02.2024 

4. Pronájem obecní budovy /škola/ (LIBERA). 
 
Starostka informovala o návrhu smlouvy se spolkem škola LIBERA. Zastupitelstvo připomínkovalo 
dodatečně smlouvu a podmínky nájmu. Návrh termínu pro pracovní jednání společně s pozváním 
zástupci školy LIBERA byl navržen na čtvrtek 29.2.2024 pro finální doplnění a úpravy smlouvy. 
 
Návrh na usnesení: 
Bod bude přesunut na příští jednání zastupitelstva obce Morašice. 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
5. Žádost o příspěvek Jednota COOP 
 
Starostka informovala o žádosti od COOP Moravský Krumlov na provoz místního obchodu 
v Morašicích. Informovala, že předsedou představenstva byla seznámena s finančním stavem 
obchodu a že v roce 2023 činila ztráta 200 tis. Kč. Starostkou bylo navrženo 40 tis. Kč Podpora 
formou dotace od obce Morašice + budeme žádat o 40 tis. Kč z dotačního programu JMK – podpora 
venkovských prodejen. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje dar 40 tis. Kč pro Jednota COOP Moravský Krumlov na 
podporu provozu obchodu v Morašicích z rozpočtu obce Morašice a žádost na dotaci ve výši 40 tis. 
Kč. z JMK – podpora venkovských prodejen. 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
6. Informace o žádostech na dotace 
Místostarosta informoval o podaných žádostech na:  
Dobrovolné hasiče a věcné prostředky (žádost z JMK ve výši 25 000 Kč.) 
Územní plán obce Morašice (Národní dotace + krajská dotace z JMK ve výši 290 500,- Kč) 
Provoz obchodu COOP v Morašicích – podpora provozu venkovských prodejen (40 000,- Kč) 
Obnova venkovských památek – oprava hřbitovní zdi (MMR 100 000,- Kč) 
 
Pan Weis žádal, aby v případě obchodu v Morašicích byl v době dovolené zástup v obchodě a nebyl 
provoz přerušen. Paní starostka zjistí možnosti.  
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje žádosti o dotace. 

Hlasování Pro 6 Proti 1 (Weis) Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 



4/5 
Zápis z 2. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 22.02.2024 

7. Smlouva o nájmu – plynárenská zařízení (GASNET) 
 
Starostka informovala o návrhu smlouvy o nájmu plynárenského zařízení s GASNET  
č. 1000026277/4000253696. 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje smlouvu o nájmu plynárenského zařízení  
 
č. 1000026277/4000253696. 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
8. Smlouva o zřízení věcného břemene s JMK (novostavba komunikace pro pěší – veřejné 
osvětlení). 
 
Starostka informovala o návrhu smlouvy o zřízení věcného břemene s JMK (novostavba 
komunikace pro pěší – veřejné osvětlení - Morašice). 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje návrh smlouvy o zřízení věcného břemene s JMK 
(novostavba komunikace pro pěší – veřejné osvětlení – Morašice). 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
9. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s CETIN č. 16010-067570 VPIC_Morašice-
komunikace pro pěší. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě s CETIN o zřízení služebnosti 
č. 16010-067570 VPIC_Morašice-komunikace pro pěší. 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
10. Roční zpráva o knihovně Morašice za rok 2023 
 
Bez připomínek a dotazů. 
Návrh na usnesení: 
ZO bere na vědomí zprávu o knihovně za rok 2023. 
 

Hlasování ZO bere na vědomí 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 



5/5 
Zápis z 2. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 22.02.2024 

11. Smlouva s NEVANGLUJ a.s. (příspěvek na úklid tabákových výrobků) 
 
Paní starostka informovala o návrhu smlouvy s NEVANGLUJ a.s. 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje smlouvu s NEVANGLUJ a.s. 

Hlasování Pro 0 Proti 7 Zdržel se 0 
Usnesení nebylo schváleno. 
 
12. Pořizování audio záznamu jednání ZO 
Starostka navrhuje pořídit z hlediska technických možností pořízení nahrávacího zařízení. S cenou 
do 1 000,- Kč požádala o vytipování a pořízení pana Zdeňka Weise. 
 
Návrh na usnesení: 
ZO bere na vědomí informaci o pořízení nahrávacího zařízení pro záznam jednání ZO Morašice. 
Nákupem do 1 000,- Kč pověřuje Zdeňka Weise. 

Hlasování ZO bere na vědomí 
Usnesení bylo schváleno. 
 

14. Závěr 
 Paní Hlaváčová se dotazovala, kdy bude možno prodávat pozemky na Loukách. Starostka  

a místostarosta informovali, že je nutné dokončit kolaudaci vodovodu a chodníku 
s veřejným osvětlením. Kolaudace plynu je již dokončena. Dále je nutné uskutečnit přeložku 
optického kabelu s CETIN a propojení elektřiny. Na projektu se pracuje neustále. 
Předpoklad pro prodej je orientačně podzim 2024 s ohledem na vyřízení veškeré 
dokumentace.  

 Místostarosta informoval o probíhajících revizích na hromosvodech na budovách v majetku 
obce. Podle informace revizního technika, již v roce 2017, je nejhorší stav hromosvodů a 
resp. i střechy na objektu dílny v areálu bývalého JZD. Je nutná rekonstrukce. Předpoklad, 
dle možností, je v roce 2025. 

 Paní Kotrncová informovala, že by bylo vhodné/nutné provést rekonstrukci (2025/2026) 
záchodů a zázemí v budově kulturního domu z důvodu nevyhovujícího stavu. 

 Starostka informovala o plánovaném maškarním plese dne 03.03.2024 od 14:00 hodin. 
Bude hledat možnosti sponzoringu. Starostka požádala i ostatní zastupitele o součinnost 
s pořádáním plesu. Všichni byli nakloněni.  

 Místostarosta informoval zastupitele o probíhajícím projektu – změna č. 1 územního plánu.  
 Paní Hermanová J. zažádala o vykácení stromu u kostela 1x – z dendrologického hlediska, 

které bylo avizováno dendrologem již v roce 2014. 
 Paní Hermanová zažádala o ostříhání a úpravu stromů u dětského hřiště. 
 Paní Hermanová se dotazovala, na kolik dnů má nárok neuvolněná starostka a neuvolněný 

místostarosta. Paní starostka se dotázala z jakého důvodu se ptá, protože si dovolenou 
nevybírá ani ona ani místostarosta a paní Hermanová informovala, že obecní úřad bývá 
uzavřen z důvodů čerpání dovolené. Paní starostka informovala, že došlo nejspíše 



6/5 
Zápis z 2. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 22.02.2024 

k nedorozumění a nepochopení ze strany paní Hermanové, když slyšela tuto větu v 
rozhlase. Nikdy nebylo v rozhlase řečeno, že si starostka vybírá dovolenou, ale větou: 
Obecní úřad je uzavřen z důvodu čerpání řádné dovolené se myslí, že si pracovník na pozici 
účetní vybírá dovolenou. Místostarosta informoval, že prověří dobu dovolené a odpoví. 
 

Starostka poděkovala všem přítomným a ukončila zasedání zastupitelstva obce v 20:40 hod. 
 
Zapsal: Mgr. Lukáš Bartuněk        Morašice 26. 02. 2024 

Mgr. Adéla Šotkovská, DiS. - starostka obce    Dne:___________Podpis__________ 

Mgr. Lukáš Bartuněk - zapisovatel     Dne:___________Podpis__________ 

Eva Urbánková - ověřovatel zápisu    Dne:___________Podpis__________ 

Mgr. Jana Hlaváčová – ověřovatelka zápisu     Dne:___________Podpis__________ 


